
ترکیبی که می تواند عامل کند شدن روند پیری باشد!
گروه علمی و آموزشی- پژوهشگران "دانشگاه متروپولیتن توکیو" در بررسی جدید خود، اثر قابل توجه یک ترکیب خاص را در کند کردن روند کاهش عضله 
مرتبط با پیری نشان داده اند. پژوهشگران نشان داده اند که ترکیبی از "آمینولولینیک-5 اسید")ALA-5( هیدروکلرید و "سدیم فروس سیترات")SFC(، روند کاهش 

عضله مرتبط با پیری را در مگس های میوه کند می کند و به آهسته تر شدن روند کاهش فعالیت حرکتی و طول عمر بیشتر منجر می شود. 
این ترکیب در آزمایش ها، با حفظ بهتر ساختار عضلانی و عملکرد میتوکندری مرتبط بود. این پژوهش، نخستین نمونه از نوع خود در حیوانات است و امکان 
دارد به ارائه گزینه های درمانی در جهت کند کردن پیری عضلات کمک کند. عضلات سالم برای داشتن یک زندگی سالم حیاتی هستند اما برای همیشه دوام ندارند. 
ضعف ناشی از افزایش سن می تواند به بروز مشکلاتی مانند راه رفتن آهسته تر، کاهش قدرت، افزایش زمین خوردن و آسیب دیدن منجر شود که برخی از آنها ممکن 

است کشنده باشند. 
بخش مهمی از کاهش عضلانی مرتبط با افزایش سن، به دلیل کاهش عملکرد میتوکندری است. میتوکندری، کارخانه تولید یک ماده شیمیایی بسیار مهم موسوم 
به "آدنوزین تری فسفات")adenosine triphosphate( محسوب می شود که منبع ضروری انرژی شیمیایی برای انواع فرآیندهای بیوشیمیایی است. در هر حال، 
مکانیسم دقیق برخورد پیری با میتوکندری هنوز به طور کامل شناخته نشده است. دانشمندان در پژوهش های مهمی که طی دهه گذشته انجام دادند، دریافتند که پوسیدگی 

میتوکندری در سلول های کشت  شده را می توان با افزودن ترکیبی از دو ماده شیمیایی ALA-5 و SFC کاهش داد. 
ALA-5 در بیوشیمی به عنوان نقطه آغاز چرخه پورفیرین شناخته شده است که به تولید "هِم")Heme( منجر شود. هِم، یک ترکیب کلیدی پیش ساز هموگلوبین 
است؛ مولکولی که مسئولیت حمل اکسیژن در بدن را بر عهده دارد. این گروه پژوهشی به سرپرستی "کانای آندو")Kanae Ando(، دانشیار دانشگاه متروپولیتن توکیو، 
این فرضیه را مطرح کردند که ترکیب ALA/SFC-5 می تواند در یک محیط درمانی برای کمک به کند کردن روند زوال عضلانی مرتبط با افزایش سن استفاده شود. 
آنها در این پژوهش نشان داده اند که این ترکیب می تواند بر سلامت عضلانی "مگس سرکه" یا "دروزوفیلا")Drosophila( تأثیر بگذارد. آنها از طریق مخلوط 
کردن مواد شیمیایی با غذای مگس دریافتند مگس هایی که با این ترکیب تغذیه می شوند، به مرور زمان کاهش کمتری را در عملکرد حرکتی نشان می دهند و طول 
عمر بیشتری دارند. پژوهشگران با نگاه کردن به عضلات مگس ها زیر میکروسکوپ دریافتند که ساختار میوفیبرهایی که بافت عضلانی مگس های مسن تر را تشکیل 

می دهند، بیشتر به بافت عضلانی مگس های جوان تر شبیه است. 
مهم تر از همه اینکه پژوهشگران با بررسی نحوه تأثیر این ترکیب بر عملکرد میتوکندری دریافتند که لزوما فعالیت یا پویایی مگس ها نیست که مستقیماً تحت تأثیر 
قرار می گیرد؛ بلکه پتانسیل الکتریکی در سراسر غشایی است که به طور فیزیکی اطراف میتوکندری وجود دارد. مشخص شد که این پتانسیل الکتریکی مستقیما با تولید 

گونه های اکسیداتیو فعال مرتبط است که می توانند به بافت عضلانی آسیب برسانند.
به طور شگفت انگیزی مشخص شد که ALA/SFC-5، یک مکمل غذایی متئاول برای حفظ سلامتی است. یافته های این گروه پژوهشی نه تنها یک مکانیسم 
کلیدی را نشان می دهد که زیربنای آغاز پیری و شکنندگی است، بلکه یک گزینه درمانی را نیز ارائه می دهد که به کند کردن روند کاهش عضلانی مرتبط با افزایش 

سن کمک می کند.
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گروه علمی و آموزشی- انتخاب 
واحد دانشجویان دانشــگاه آزاد چند 
روزی است که با مشکل مواجه شده اما 
مسئولان علت بروز این اختلال را کُندی 

بستر اینترنت کشور می دانند.
چند روزی است که انتخاب واحد 
ترم بهمن تمام دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی کشــور آغاز شده است و 
از هفته آینده کلاس های نیمســال دوم 

برگزار خواهند شد.
دانشگاه آزاد از جمله مراکز علمی 
اســت که در سراسر کشور شعبه دارد 
و دانشــجویان زیــادی در آن تحصیل 
می کننــد. انتخــاب واحــد برخی از 
دانشجویان اســتان تهران در روز های 
سه شــنبه و چهارشنبه ۱۱ و ۱۲ بهمن 
با مشــکل مواجه شد و آن ها نتوانستند 

واحد های خود را به ثبت برسانند.
مسئولان دانشگاه دلیل باز نشدن 
ســامانه را اختلال در سیستم اینترنتی 
کشــور اعلام کردند و مشکل را خارج 

از سیستم دانشگاه دانستند.
برای رفع این مشــکل، دانشگاه 
آزاد با تمهیدات اندیشــیده شــده روز 
جمعــه، ۱5 بهمن فرصتی مجدد برای 
دانشــجویان جامانده از انتخاب واحد 

اعلام کرد.
در این بازه زمانی دانشجویان مابقی 
دانشگاه های کشور واحد های خود را با 
موفقیت به ثبت رساندند؛ اما طبق شواهد 
و گزارش های به دست آمده هیچ کدام 
از دانشجویان دانشگاه آزاد، نتوانستند 
در فرصت مجــدد واحد های خود را 
اخذ کنند؛ مسئولان دانشگاه آزاد هم به 
سوالات دانشجویان پاسخی نمی دهند.

اجازه  آموزشــیار  سامانه 
ورود دانشجویان را نمی دهد

آزاده، دانشجوی مقطع کارشناسی 
دانشگاه آزاد واحد تهران غرب گفت: در 
روز انتخاب واحد در تاریخ ۱۲ بهمن، 
ســامانه اجازه ورود دانشجو را نمی داد 
و وقتــی بعد از چند بار تماس موفق به 
صحبت با مسئولان آموزش شدیم، آن ها 
مشکل را به بستر اینترنت نسبت دادند و 
گفتند که سامانه آموزشیار این دانشگاه 
هیچ ایــرادی ندارد و بعد از چند دقیقه 
دیگر مجدد تلاش کنید؛ اما تاکنون موفق 
به ثبت واحد های خود نشده ایم. حنانه، 
دانشجوی دیگر دانشگاه علوم پزشکی 
آزاد تهران می گوید که در زمان انتخاب 
واحد ســامانه فعال نیست و پیام های 
مختلف با مضمون ســامانه با مشکل 

مواجه اســت، به صورت مــداوم در 
صفحه کامپیوتر نمایش داده می شوند.

شــهریه برای تــرم بهمن 
دانشجویان لحاظ نمی شود

طهرانچی، رئیس دانشــگاه آزاد 
گفت: از آن جایی که در اواســط دو ترم 
قرار گرفته ایم؛ بنابراین شهریه برای ترم 
بهمن دانشجویان لحاظ نمی شود و در 
مهر سال ۱۴۰۱ مبلغ واریزی دانشجویان 

را افزایش خواهیم داد.
دیگــر  دانشــجوی  اشــکان، 
دانشگاه آزاد می گوید که میزان شهریه 
دانشــجویان دانشگاه آزاد به شدت بالا 
است و هر ترم با مشکل مواجه می شویم 
و حتی در فرصت مجدد انتخاب واحد 
هم نتوانسته ایم واحدهایمان را انتخاب 
کنیم. سپیده، دانشجوی مقطع ارشد زبان 
انگلیسی واحد علوم تحقیقات بیان کرد: 
در فرصت مجدد انتخاب واحد، سامانه 
ساعت ۱۴ روز جمعه فعال می شد؛ اما 
با تلاش های پی در پی راس ســاعت 
۱۸:۴۰ دقیقــه این اتفــاق افتاد و بدون 
برداشتن حتی دو واحد درسی، مجدد 
با قطع ســامانه و نبود دسترسی مواجه 

شدیم.
شــهریه متغیر نباید قبل از 

شروع ترم اخذ شود
شایان، دانشــجوی واحد تهران 
مرکز دانشــگاه آزاد گفت: شهریه ثابت 
دانشجویان این دانشگاه هر ترم بی دلیل 
اضافه می شود؛ در صورتی که در ضوابط 
آئین نامه این موضوع خلاف اســت. 
فرمول پرداخت شــهریه به این روش 
است که شهریه ثابت ۷5 درصد شهریه 
متغیر باید باشد، این در حالی است که 
نباید شهریه متغیر دانشجو قبل از شروع 

کلاس ها دریافت شود.
متین، دانشــجوی دیگر دانشگاه 
آزاد واحد تهران جنوب افزود: ســامانه 
بعد از چند ساعت از اعلام آغاز انتخاب 
واحد در فرصت مجدد باز شد؛ اما بعد از 
واریزی شهریه از دسترس خارج شد و 
دیگر به هیچ عنوان تا پایان زمان انتخاب 

واحد اجازه ورود دانشجویان را نداد.
علی اکبر صفوی، رئیس کارگروه 
یادگیری الکترونیک وزارت علوم گفت: 
طبق پیگیری های وزارت علوم از سایر 
دانشــگاه های کشــور، دانشجویان به 
راحتی توانســته اند واحد های خود را 
انتخاب کنند؛ اما جزئیات بیشتر مشکل 
انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد 

در سامانه آموزشیار باید بررسی شود.

گروه علمی و آموزشــی-گاک 
مدتی اســت که با برند آیون سعی در 
بهبود جایگاه خود در صنعت خودروی 
چین دارد تا از مسیر معرفی محصولات 
فناورانه و پاک خانواده آیون سهم خود 
را از موفقیــت های این بخش افزایش 
دهد. آیون یک عضو دیگر با نام ال اکس 
را نیز در لیست فروش گاک دارد که در 
بازار چین کاملترین تریم آن حدود 55 

هزار دلار قیمت دارد.
ابعاد

آیون ال اکس از منظر ابعاد برابر با 
۴۷۸6 میلیمتر در طول، ۱935 میلیمتر در 
عرض و ۱6۸5 میلیمتر در ارتفاع توسعه 
یافته است. فاصله بین محورهای آن نیز 
برابر با ۲9۲۰ میلیمتر اســت. ارتفاع از 
سطح زمین برابر با ۱5۰ میلیمتر محاسبه 

شده است.
وزن خالص این کراس اوور چینی 
نیز با توجه به تریــم از ۱9۰۰ تا ۲۱۰۰ 

کیلوگرم محاسبه شده است.
پیشرانه

همانطور که اشاره شد؛ آیون فقط 
در حوزه خودروهای پاک فعالیت دارد، 

بنابراین اینجا هم با یک الکتریکی سر و 
کار داریم که در بخش پیشرانه آن تریم 
پرچمــدار آن از ۲ موتور الکتریکی با 
مجموع خروجی 3۰۰ کیلووات)۴۰۲ 
اســب بخار(  و گشتاور ۷۰۰ نیوتن متر 
استفاده شده است. مجموعه پیشرانه با 
جعبه دنده تک ســرعته و سامانه تمام 
چرخ محرک هماهنگ می شود. انرژی 
مورد نیاز پیشرانه توسط باتری لیتیومی 
با برد حرکتی حدود 6۰۰ کیلومتر تامین 

می شود.
سیســتم ترمز در تمامی چرخ ها 
دیســکی است و رینگ های آلومینیوم 
در تریــم پایه ۱9 اینچی و در تریم های 

بالاتر ۲۰ اینچی ارائه می شوند.
کابین

فضــای داخــل کابین آیــون ال 
اکس بســیار لوکــس و باکیفیت کار 
شــده تا جائیکه می توان آن را یکی از 
بهترین های سال های اخیر در صنعت 
خودروی چین دانست. همانطور که در 
تصاویر مشاهده می کنید اکثر قسمت 
ها از پارچه باکیفیت مخملی و همینطور 

بافت چرمی پوشانده شده است.

از امکانــات کابین نیــز می توان 
به نمایشــگرهای یکپارچه سیســتم 
ســرگرمی و اطلاعــات کیلومتر تمام 
دیجیتال، اســتارت دکمه ای، سانروف 
الکتریکی، سیســتم تهویه با دسترسی 
اختصاصی بــرای ردیف عقب، درب 
صنــدوق الکتریکی بازشــونده بدون 
دخالت دســت، نورپردازی هوشمند 
داخلــی، تنظیم الکتریکــی صندلی 
راننــده، اســتراحتگاه دســت هر دو 
ردیــف، امکانات راحتی برای صندلی 
ها به ســبک ماساژور، شارژ بی سیم و 

... اشاره کرد.
ایمنی

در بخش ایمنی نیز باید به سیستم 
پــارک اتوماتیک، ای بــی اس، ایی بی 
دیی، دســتیار ترمز، ترمــز اضطراری، 
پایــداری الکترونیکی، ترمز دســتی 
اتوماتیک، دستیار حرکت در سربالایی و 
سرپایینی، نمایش نقاط کور دید راننده، 
هشــدار خروج از خط و دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط، کروز کنترل، فرمان 
برقی، پاور ویندوز، سنســور باران و ... 

اشاره کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی- از 
ربات های آشــپز گرفتــه تا ربات های 
ضدعفونی کننده محیــط، همگی در 
محل برگزاری المپیک زمستانی ۲۰۲۲ 

مشغول فعالیت هستند.
برگزاری المپیک در هر کشوری 
فرصتی برای نمایش آن کشور به جهان 
اســت. در این بازی هــا، چین به دنبال 
کاهش تماس انسان ها با یکدیگر بوده 
است و از این رو از ربات های مختلفی 
برای انجام وظایف گوناگون اســتفاده 
می کند. با ما در ســفری به رســتوران 
سلف ســرویس رسانه ها همراه شوید 
جایی که فناوری و ربات ها نقش مهمی 
در آن ایفا می کنند تا اطمینان حاصل کنند 
که این دور از مسابقات المپیک زمستانی 
با رعایت دستورالعمل های ایمنی انجام 

می شــود. علاوه بر مســائل مربوط به 
بهداشــت، این ربات هــا فعالیت های 
مربوط به آشــپزی و سرویس دهی به 
نماینده های هر کشــور و رسانه ها را بر 

عهده دارند.
برخــی از ربات ها به اندازه گیری 
دمای بدن افراد در مرکز ملی ورزش های 
آبی پکن معروف به "مکعب یخ زده" 

می پردازد.
ســایر ربات ها سیب زمینی سرخ 
می کنند، همبرگرها را زیر و رو می کنند 
و غذای افراد را به آنها تحویل می دهد. 
ربات های دیگری نیز نوشــیدنی آماده 

می کنند.
در همه ی جــای محل برگزاری  
بازی ها می توان شاهد حضور ربات ها 
بــود از محــل غذاخــوری گرفته تا 

راهروهــای هتل. ربات هایــی که در 
راهروها می چرخند و ماده ای ضدعفونی 
کننده برای تمیز کردن ســطوح پخش 
می کنند و گروه دیگری نیز به افراد تذکر 
می دهند که فاصله گذاری اجتماعی را 

حفظ کنند و ماســک را روی صورت 
خــود نگه دارند. تمامی این ربات ها در 
جهت خدمت رسانی بهتر و همچنین 
ایجاد امنیت در برابر شیوع کووید-۱9 

به فعالیت می پردازند.

شاسی بلند باکیفیت چینی و مدعی در کیفیت کابین

اداره المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن به دست ربات ها!

گروه علمی و آموزشی-رضوان 
حکیــم زاده افزود: بــه همین منظور 
بخشــنامه »طــرح جبــران و تثبیت 
یادگیــری« برای جبــران تحصیل و 
یادگیــری دانش آموزان دوره ابتدایی 
در مرحله دوم به اســتان های کشور 
ارســال شده است. مرحله اول آن در 

تابستان ابلاغ شد.
وی تصریــح کرد: بــا ابلاغ این 
بخشــنامه،  فعالیــت جبرانــی برای 
دانش آموزان دوره ابتدایی در استان ها 

شروع شــده که امید است با جدیت 
دنبال شود تا آسیب های ناشی از افت 
تحصیلی به خصــوص در دوره اول 
ابتدایی در فرصت باقیمانده به حداقل 

برسد.
حکیــم زاده ادامه داد: در مرحله 
اول اجــرای طــرح، ارزیابــی روی 
دانش آموزان انجام و بر اســاس نتایج 
ارزشیابی اول »دانش آموزان نیازمند 
تلاش و قابل قبول« شناسایی شده اند. 
اگر دانش آموزی در مهارت نوشــتن 

و خواندن ضعف اساسی داشته باشد 
نیز توســط مدیر مدرســه شناسایی 
می شود تا این ارزیابی ها مورد بررسی 
قرار گیــرد و با اســتفاده از ظرفیت 
هایــی که وجود دارد، ظرفیت مکمل 
 یادگیــری در اختیار آنهــا قرار داده 

شود.
وی با بیان اینکه این موضوعات 
به مناطق مختلف در استان ها تفویض 
اختیار شده اســت، اظهار داشت: به 
دلیــل اجرای طرح جبــران و تثبیت 

یادگیری در مرحله دوم اکنون تمرکز 
بیشتر روی این مساله است که بتوانند 
دانش آموزان با مشکلات یادگیری و 
دارای ضعــف در مهارت خواندن و 

نوشتن را شناسایی کنند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: 
این طرح در راســتای جبران آسیب 
های ناشی از افت تحصیلی در دوره 
ابتدایی در سراسر کشور شروع شده 
اســت و تا پایان سال تحصیلی ادامه 
دارد تا ارزشــیابی جدیدی از دانش 
آموزان پــس از برگزاری آن صورت 

گیرد.
وی گفت: »طرح تثبیت و جبران 
یادگیــری مهارت هــای پایه دانش 
آمــوزان دوره ابتدایی«، در تابســتان 

امسال و ابتدای سال تحصیلی جدید، 
بــا جدیت دنبال شــد. چون با توجه 
به شــرایط آمــوزش غیرحضوری 
دانش آموزان در ســال گذشته، یکی 
از اســتراتژی های معاونت آموزش 
ابتدایــی، شناســایی ضعــف های 
احتمالی برخــی از دانش آموزان در 

یادگیری مهارت های پایه است.
حکیــم زاده درباره بخشــنامه 
ارسالی در دوره تابستان تحت عنوان 
»طرح جبــران و تثبیت یادگیری« به 

تمام مدارس کشــور اینگونه توضیح 
داد و گفت: به موجب آن تمام دانش 
آموزانی که در کارنامه آنها برای درس 
های »فارســی« و »ریاضی« دوره اول 
ابتدایی و در درس های »فارســی«، 
»علوم« و »ریاضی« دوره دوم ابتدایی 
قابل قبول و نیازمند تلاش منظور شده 

است، مشمول این برنامه جبرانی می 
شوند.

وی اهــداف اجــرای این طرح 
را »تعمیــق یادگیــری و تقویت بنیه 

علمی دانــش آمــوزان، حمایت از 
دانش آمــوزان لازم التوجه و کاهش 
افــت تحصیلی، تکــرار پایه و ترک 
تحصیــل«، به ویژه در پایه های اول و 
دوم ابتدایی بیان کرد و افزود: از آنجا 
که یادگیری مهارت های پایه؛ سنگ 
بنای یادگیری های بعدی است؛ اکنون 
با همکاری معلمــان، طرح تثبیت و 
جبــران یادگیری مهــارت های پایه 
دانش آموزان دوره ابتدایی با جدیت 

دنبال شده است.
آمار نهایــی بازماندگان از 

تحصیل هنوز مشخص نیست
حکیم زاده پیــش از این درباره 
تعــداد دانش آمــوزان بازمانــده از 
تحصیل بــه دلیل شــرایط کرونا و 
آموزش مجــازی، آمــار این دانش 
آموزان را ۲۱۰ هزار نفر عنوان کرد و 

اظهار داشت: هنوز آمار دانش آموزان 
دوره ابتدایی بازمانده از تحصیل نهایی 
نشده که امید است با توجه به دستور 
وزیر آمــوزش و پرورش آمار نهایی 

هفته آینده اعلام شود.
وی تصریــح کرد: بر اســاس 
آمارهای موجود ســال گذشته ۲۱۰ 
هزار دانش آموز دوره ابتدایی بازمانده 
از تحصیــل بودند، اما امســال تعداد 
موالیــد پایه های اول یعنی »6 ســال 
تمــام« یک میلیون و 5۴۷ نفر و تعداد 
دانش آموز ثبت نامی در دوره ابتدایی 
یک میلیون و ۷۲5 نفر بود. این آمارها 
نشــان می دهد نرخ ناخالص ثبت نام 
بــالای ۱۱۰ درصد اســت، اما برای 
اینکــه نرخ خالص ثبت نام هم احصا 
شود، تعداد ثبت نام بالای 6 سال تمام 
با تعداد ثبت نام در مدارس بررســی 
شــد که در مقایسه اولیه نرخ خالص 
ثبت نام ۱.۲ درصد افزایش نشان می 

داد.
معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش گفت: این آمار و 
ارقام نشــان دهنده این است که چون 
ســال تحصیلی گذشــته بسیاری از 
خانواده های دارای دانش آموز کلاس 
اولی بــه دلیل کرونا بــرای ثبت نام 
فرزند خود اقدام نکرده اند، امســال با 
یک سال تاخیر این کار را انجام دادند 
و در واقع تعدادی از ثبت نام کنندگان 
کلاس اولی در رده ســنی هفت سال 

تمام هستند.
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معاون آموزش ابتدایی از اجرای طرح جبران و تثبیت یادگیری خبر داد:

آسیب  ناشی از افت تحصیلی 
در کلاس اولی ها بیشتر است

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: باید به گونه ای تلاش شود تا با اجرای »طرح جبران و تثبیت 
یادگیری« آسیب های ناشی از افت تحصیلی که در دوره ابتدایی به ویژه کلاس اولی ها بیشتر است، به حداقل برسد.

از آنجــا کــه یادگیــری مهــارت هــای پایــه؛ ســنگ بنــای یادگیــری هــای بعدی 
اســت؛ اکنــون بــا همــکاری معلمــان، طــرح تثبیــت و جبــران یادگیــری مهارت 
هــای پایــه دانــش آمــوزان دوره ابتدایــی بــا جدیــت دنبــال شــده اســت.

مسئولان پاسخگو نیستند؛

سردرگمی دانشجویان دانشگاه آزاد در مرحله انتخاب واحد 


